
DIÁRIO OFICIAL
            MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando_prestes

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Fernando Prestes garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.fernandoprestes.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando_prestes

E X P E D IE N T E
O Diário Oficial do Município de Fernando Prestes, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

A C E RV O
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Fernando 
Prestes poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
fernandoprestes.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/fernando_prestes
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S
P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  F e r n a n d o  P r e s t e s
CNPJ 47.826.763/0001-50
Rua São Paulo, nº 57 - Centro
Telefone: (16) 3258-1138
E-mail: pmfp@fernandoprestes.sp.gov.br
Sítio: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
fernando_prestes

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  F e r n a n d o  P r e s t e s
CNPJ 49.227.770/0001-60
Rua São Paulo, nº 56
Telefone: (16) 3258-1273
Sítio: www.camarafernandoprestes.sp.gov.br

            MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES
          

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Licitações e Contratos 2 ............................................................ 

Aditivos / Aditamentos / Supressões 2 .................................... 
Homologação / Adjudicação 3 ................................................ 

Sexta-feira, 19 de abril de 2024                                                  Ano XI | Edição nº 1016                                                                      Página 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Sexta-feira, 19 de abril de 2024 Ano XI | Edição nº 1016 Página 2 de 5

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões
Aditivos / Aditamentos / Supressões

CONTRATO Nº 22/2023
1º TERMO ADITIVO

Contratante: Prefeitura Municipal de Fernando Prestes;
Contratada: G2 MAIS CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS
LTDA.  ME;  Objeto:  contratação  de  pessoa  jurídica
especializada em engenharia civil, devidamente cadastrada
no  CREA,  inclusive  com  profissional  habilitado,  para
execuçãodas obras e serviços de implantação de Parque
Ecológico,  no  Distrito  de  Agulha;  Aditamento:  -  1)  Fica
prorrogado o prazo de duração do Contrato Administrativo
nº 22/2023, por mais 04 (quatro) meses, devendo iniciar-se
no dia 28/03/2024 e encerrar-se no dia 28/07/2024 -  2)
Ficam mantidas  inalteradas  e  com eficácia  plena  todas  as
demais cláusulas e disposições do Contrato Administrativo
nº  22/2023,  naquilo  em  que  não  colidirem  com  as
condições  ora  estabelecidas  no  presente  termo  de
aditamento;  Dotação:  02.05.00  -  Serviços  Municipais,
15.451.0003.2005.0000  –  Manutenção  da  Infraestrutura
Urbana, Ficha – 258, 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações,
Fonte de Recursos: 0.05.18, Código de Aplicação: 100.130;
Licitação:  Tomada  de  Preços  nº  02/2023;  Processo  n°:
55/2023; Assinatura: 25/03/2024.

Fernando Prestes, 18 de abril de 2024.
Rodrigo Ravazzi

Prefeito Municipal
...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Sexta-feira, 19 de abril de 2024 Ano XI | Edição nº 1016 Página 3 de 5

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  

Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 
 
 

1 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 

O Senhor RODRIGO RAVAZZI, Prefeito Municipal de Fernando Prestes, Estado de São Paulo, 

no uso de suas atribuições legais e especialmente pela Lei 14.133/21 e suas alterações 

posteriores, tendo em vista o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 11/2024, Processo 

nº 19/2024, destinada aquisição, de equipamentos de segurança e de monitoramento (central de 

alarme e câmeras), para a instalação nas escolas da rede Municipal de Ensino, tendo 

transcorridas as fases classificação das propostas, fase de lances, análise dos documentos e fase 

de habilitação, conforme ata final da sessão, anexadas aos autos, resolve:  

 

Homologar e Adjudicar os itens as empresas:  

  

 

Item 

Cota 

LC147 

RIO PRETO DISTRIBUICAO 

DE EQUIPAMENTOS DE 

INFORMAT 

 

 

 

Descrição do Produto/Serviço 

 

Unidade 

 

Quantidade 
 

Valor 

Unitário 

 

Valor Total 

17 

Não 

TV 50 POLEGADAS Marca: 50 

4k konka 

UN 8 2.050,00 16.400,00 

 Total do Proponente    16.400,00 

 

Item 

Cota 

LC147 

F.S. COMERCIO E SERVICOS 

LTDA 

 

 

 

Descrição do Produto/Serviço 

 

Unidade 

 

Quantidade 
 

Valor 

Unitário 

 

Valor Total 

9 

Não 

GRAVADOR DVR 16 CANAIS 

(REFERENCIA: INTELBRAS) 

Marca: INTELBRAS IMHDX 

3116 

UN 4 1.688,80 6.755,20 

10 

Não 

GRAVADOR DVR 32 CANAIS 

(REFERENCIA: INTELBRAS) 

Marca: INTELBRAS MULTI HD 

IMHDX 3132 5MP LITE 

UN 4 3.514,80 14.059,20 

14 

Não 

FONTE DE ALIMENTAÇÃO 

(REFERENCIA: INTELBRAS) 

Marca: INTELBRAS EF 1203 

UN 13 68,00 884,00 

16 

Não 

NOBREAK DE 600VA BIVOLT 

(REF: SMS) Marca: Ragtech New 

Save 600VA 4120 

UN 16 458,00 7.328,00 

21 

Sim 

FONTE DE ALIMENTAÇÃO 

(REFERENCIA: INTELBRAS) 

UN 1 75,00 75,00 

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Sexta-feira, 19 de abril de 2024 Ano XI | Edição nº 1016 Página 4 de 5

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  

Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 
 
 

2 
 

 

Marca: INTELBRAS EF 1203 

 Total do Proponente    29.101,40 

 

Item 

Cota 

LC147 

SECURICAM 

DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS ELETRONICOS 
LT 

 

 

 

Descrição do Produto/Serviço 

 

Unidade 

 

Quantidade 
 

Valor 

Unitário 

 

Valor Total 

2 

Não 

BATERIA DE ALARME 

(REFERENCIA: INTELBRAS) 

Marca: LACERDA 

UN 8 87,00 696,00 

3 

Não 

SIRENE PARA CENTRAL DE 

ALARME (REFERENCIA: 

INTELBRAS) Marca: NICE 

UN 60 19,50 1.170,00 

8 

Não 

CABO DE REDE CAT.E5 LAN 

100% COBRE Marca: 

CONDUTTI 

METRO 3965 2,08 8.247,20 

12 

Não 

CAIXA DE PROTEÇÃO P/ 

CONECTORES (REFERENCIA: 

INTELBRAS) Marca: 

TECVISION 

UN 140 8,95 1.253,00 

 Total do Proponente    11.366,20 

 

Item 

Cota 

LC147 

ORO TECNOLOGIA LTDA 

 

 

 

Descrição do Produto/Serviço 

 

Unidade 

 

Quantidade 
 

Valor 

Unitário 

 

Valor Total 

11 

Não 

DISCO RIGIDO (HD 2 TB) 

Marca: Toshiba S300 Sataiii 

128MB HDWT720UZSVA 

UN 8 398,00 3.184,00 

 Total do Proponente    3.184,00 

 

Item 

Cota 

LC147 

COLBAN SEGURANCA 

ELETRONICA LTDA 
 

 

 

Descrição do Produto/Serviço 

 

Unidade 

 

Quantidade 
 

Valor 

Unitário 

 

Valor Total 

1 

Não 

CENTRAL DE ALARME 

MONITORÁVEL 

(REFERENCIA: INTELBRAS) 

Marca: INTELBRAS 

UN 8 540,00 4.320,00 

4 

Não 

RELE PARA SIRENE DE 

CENTRAL DE ALARME Marca: 

UN 18 30,00 540,00 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Sexta-feira, 19 de abril de 2024 Ano XI | Edição nº 1016 Página 5 de 5

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  

Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 
 
 

3 
 

 

INTELBRAS 

5 

Não 

SENSOR MAGNÉTICO DE 

PORTA SEM FIO 

(REFERENCIA: INTELBRAS) 

Marca: INTELBRAS 

UN 160 37,00 5.920,00 

6 

Não 

SENSOR INFRA VERMELHO 

PET 20KG SEM FIO 

(REFERENCIA: INTELBRAS) 

Marca: INTELBRAS 

UN 80 85,00 6.800,00 

7 

Não 

RECEPTOR PARA CENTRAL 

DE ALARME (REFERENCIA: 

INTELBRAS) Marca: 

INTELBRAS 

UN 15 65,00 975,00 

15 

Não 

BALUN PASSIVO 

(REFERENCIA: INTELBRAS) 

Marca: INTELBRAS 

UN 140 26,00 3.640,00 

19 

Sim 

RELE PARA SIRENE DE 

CENTRAL DE ALARME Marca: 

INTELBRAS 

UN 2 30,00 60,00 

20 

Sim 

RECEPTOR PARA CENTRAL 

DE ALARME (REFERENCIA: 

INTELBRAS) Marca: 

INTELBRAS 

UN 1 65,00 65,00 

 Total do Proponente    22.320,00 

 

Item 

Cota 

LC147 

SILVA COSTA SEGURANCA 

ELETRONICA E 

TECNOLOGIA LTDA 

 

 

 

Descrição do Produto/Serviço 

 

Unidade 

 

Quantidade 
 

Valor 

Unitário 

 

Valor Total 

13 

Não 

CÂMERA RESOLUÇÃ O FULL 

HD (REFERENCIA: 

INTELBRAS) Marca: 

INTELBRAS 

UN 140 159,30 22.302,00 

 Total do Proponente    22.302,00 

      

 

 Fernando Prestes, 18 de abril de 2024. 

 

      

 

___________________________________ 

Rodrigo Ravazzi 

Prefeito Municipal 


	Sumário
	Poder Executivo
	Licitações e Contratos
	Aditivos / Aditamentos / Supressões
	Homologação / Adjudicação



		2024-04-19T11:26:57+0000




